
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32886 21Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2015

nº 44.734.671/0001-51, Inscrição Estadual nº 374.007.758.117, 
com sede na Rodovia Itappira-Lindoia, Km 14, Ponte Preta / 
Itapira - SP / CEP: 13.970-000, neste ato representado pelo Luís 
Wanderley Godinho Nunes.

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
2 Clorpromazina (cloridrato) 

100mg
200.000 R$0,23 CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

3 Clorpromazina (cloridrato) 
25mg

150.000 R$0,17 CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA
4 Clorpromazina (cloridrato) 

5mg/ml
5.000 R$1,10 CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

6 Fluoxetina 20mg 100.000 R$0,12 CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA
10 Lidocaina (cloridrato) 2% sem 

epinefrina
30.000 R$1,80 CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

12 Ropivacaina (cloridrato) 
0,75%

300 R$17,48 CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 828260

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 46/ 2015 - HRAS DE 12 DE 
MAIO DE 2015
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 046 DE 26/03/2015, 
PUBLICADA NO DOE Nº 32.856 DE 31/03/2015, QUE DESIGNOU 
O SERVIDOR DIEGO BARATA RODRIGUES, MATRÍCULA 
57206405-1, PARA RESPONDER PELO CONTROLE INTERNO DO 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: PERÍODO 13.03.2015 A 11.04.2015.
LEIA-SE: 13. 03.2015 A 11.05.2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/05/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 828302

PORTARIA Nº 068 DE 12 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, O servidor CLAUDIOMAR DE JESUS DOS SANTOS, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula n° 
54191358-1 para responder pelo Controle Interno do Hospital 
Regional Dr. Abelardo Santos em substituição ao titular do cargo 
- Marcio dos Santos Paredes a contar de 12 de maio de 2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/05/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 828305

PORTARIA Nº 066 DE 12 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor WALTER WANDERLEY AMORAS, Id. 
Funcional nº 55186579/3, Diretor Clínico/HRAS/SESPA, para 
responder pela Direção Geral deste Hospital Regional, em 
substituição a titular do cargo - Andrea Gomes de Aragão - no 
período de 18/05/2015 a 22/05/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/05/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 828312

PORTARIA Nº 067 DE 12 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, O servidor WALACE LUIZ PAIVA DOS SANTOS, Id. 
Funcional nº 55586682/3, Cargo Administrador, para responder 
pela Direção Administrativa e Financeira-DAF deste Hospital 
Regional, em substituição ao titular do cargo - Marcelo Monteiro 
Mendes - no período de 18/05/2015 a 22/05/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 12/05/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 828316

PORTARIA Nº 065 DE 11 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994 e o 
Processo nº 2015/ 190078 de 29/04/2015;
RESOLVE:
I- Autorizar a servidora LUZIA RIBEIRO SANTANA, Id. funcional 
nº. 54196680/2, ocupante do cargo de Enfermeiro Obstetra, 
lotada no Centro de Obstetrícia/HRAS, a viajar para São Paulo/
SP no período de 01.06.2015 a 06.06.2015, afi m participar do 
II Simpósio Internacional de Assistência ao Parto, na referida 
cidade.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 7 e ½ (sete 
e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme 
item I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/05/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 828319

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 02/2015.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de locação de embarcações tipo balsa, conforme 
especifi cações contidas no Edital e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 26.122.1297.4534
Natureza de Despesa: 339033
Origem do Recurso: Estadual: Estadual
Fonte de Recurso: 0101000000
Valor de referência global desta licitação é de R$ - 8.703.940,00 
(oito milhões setecentos e três mil e novecentos e quarenta 
reais), para o período de 7 (sete) meses.
DATA DE ABERTURA: 29/05/2015.
HORA: 09:30 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro/SETRAN - PARÁ

Protocolo 828485

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 49 DE 11 DE MAIO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Maio/2015, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 49 DE 11 DE MAIO DE 2015

                       MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
3272761/1 JOSE AFFONSO DA SILVA 02.10.2013 a 

01.10.2014
04.05 a 02.06.2015

3277704/1 LILIAN LUCIA RIBEIRO DA 
COSTA

24.04.2013 a 
23.04.2014

04.05 a 02.06.2015

3274691/1 MARIA OLIVIA BARBOSA 
DE LIMA

01.01.2014 a 
31.12.2014

04.05 a 02.06.2015

3276104/1 ANA LÚCIA CABRAL GOMES 17.06.2013 a 
16.06.2014

04.05 a 02.06.2015

2038226/1 JOAO DOMINGOS VIEIRA 
DA SILVA

01.01.2013 a 
31.12.2013

04.05 a 02.06.2015

2039761/1 FLORIANO BORGES FARIAS 18.05.2014 a 
17.05.2015

18.05 a 16.06.2015

3272826/1 ASDRUBO DOS SANTOS 
PEREIRA

10.04.2013 a 
09.04.2014

04.05 a 02.06.2015

2041049/1 RAIMUNDO WALTERLOO 
DA SILVA

01.03.2014 a 
28.02.2015

04.05 a 02.06.2015

3278220/1 JOSE RIBAMAR HENRIQUE 
DE SOUZA

01.04.2014 a 
31.03.2015

04.05 a 02.06.2015

3277887/1 JOSE ROBERTO DOS 
SANTOS  LIMA

11.06.2012 a 
10.06.2013

04.05 a 02.06.2015

2043807/1 ANTONIO SILVA DE 
OLIVEIRA

01.03.2013 a 
28.02.2014

04.05 a 02.06.2015

2028530/1 CARLOS ROCHA DA SILVA 01.07.2013 a 
30.06.2014

04.05 a 02.06.2015

2028794/1 HÉLIO BARATA DA SILVA 01.07.2013 a 
30.06.2014

04.05 a 02.06.2015

2046075/1 OSMAR GOMES DA COSTA 01.07.2013 a 
30.06.2014

04.05 a 02.06.2015

2040778/1 PEDRO DELMO P. 
BITTENCOURT

01.03.2013 a 
28.02.2014

04.05 a 02.06.2015

2046253/1 RAIMUNDO ANSELMO L. DE 
OLIVEIRA

01.07.2013 a 
30.06.2014

04.05 a 02.06.2015

2044358/1 SEBASTIAO MOTA DA SILVA 01.03.2013 a 
28.02.2014

04.05 a 02.06.2015

2042231/1 FRANCISCO NASCIMENTO C. 
DA SILVA

01.04.2013 a 
31.03.2014

04.05 a 02.06.2015

2038242/1 JOAQUIM RUFINO DE SOUZA 01.03.2013 a 
28.02.2014

04.05 a 02.06.2015

2040174/1 JOSE DE MOURA LIMA 01.02.2014 a 
31.01.2015

04.05 a 02.06.2015

4009231/1 JOSE PEREIRA DA CRUZ 11.02.2013 a 
10.02.2014

04.05 a 02.06.2015

2042940/1 MANOEL ANTONIO DA 
SILVA AVIZ

01.04.2013 a 
31.03.2014

04.05 a 02.06.2015

2040883/1 RAIMUNDO ADIEL DE 
SOUZA

01.03.2013 a 
28.02.2014

04.05 a 02.06.2015

2040565/1 MANOEL MONTEIRO DO 
ROSARIO

01.03.2014 a 
28.02.2015

04.05 a 02.06.2015

2039516/1 ANTONIO SERGIO FERREIRA 
NEVES

11.02.2014 a 
10.02.2015

04.05 a 02.06.2015

2049260/1 RAIMUNDO ANTONIO F. 
DA SILVA

12.07.2013 a 
11.07.2014

04.05 a 02.06.2015

2046857/1 ADILSON DE CARVALHO 
FEIO

22.04.2014 a 
21.04.2015

04.05 a 02.06.2015

2025558/1 BENEDITO LIMA DOS 
SANTOS

02.05.2014 a 
01.05.2015

04.05 a 02.06.2015

2024250/1 EDILMA ANTONIA SILVA 
MARTINS

18.03.2014 a 
17.03.2015

04.05 a 02.06.2015

2026368/1 MANOEL CORREA PINHEIRO 04.04.2014 a 
03.04.2015

04.05 a 02.06.2015

2024918/1 ORLANDO FERREIRA 
GONCALVES

01.02.2014 a 
31.01.2015

04.05 a 02.06.2015

2035766/1 RAIMUNDO JORGE O. DE 
MESQUITA

26.03.2013 a 
25.03.2014

04.05 a 02.06.2015

2033445/1 RAIMUNDO NORMANDO DE 
OLIVEIRA

01.06.2013 a 
31.05.2014

04.05 a 02.06.2015

5889278/1 WALLACE DA SILVA GASPAR 05.05.2014 a 
04.05.2015

04.05 a 02.06.2015

2027771/1 RAIMUNDO N. DE PINHO 
BRAGA

01.03.2013 a 
28.02.2014

05.05 a 03.06.2015

2046890/1 DOMINGOS DE JESUS 
MACEDO

24.04.2014 a 
23.04.2015

04.05 a 02.06.2015

2046989/1 LUCIVALDO BARBOSA DA 
SILVA

15.05.2014 a 
14.05.2015

15.05 a 13.06.2015

2036738/1 MANOEL CARLOS SILVA 01.06.2012 a 
31.05.2013

04.05 a 02.06.2015

2036916/1 WALDEMAR DE ANDRADE 
RODRIGUES

10.08.2012 a 
09.08.2013

04.05 a 02.06.2015

Protocolo 828355

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 40 DE 23 DE ABRIL DE 2015
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são delegadas pelo Decreto Governamental, 
publicado no DOE nº 32.867 de 15.04.2015;


